
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1990

583
Besluit van 30 november 1990, regelende de 
inwerkingtreding van de Wet militair tuchtrecht, 
de Wet militaire strafrechtspraak, de Rijkswet 
van 14 juni 1990 tot wijziging van het Wetboek 
van Militair Strafrecht in verband met de 
herziening van het militair tuchtrecht en ter 
afschaffing van de doodstraf (Stb. 368) en de 
Rijkswet van 14 juni 1990 tot wijziging van het 
Wetboek van Militair Strafrecht in verband met 
de nieuwe regels inzake de militaire 
strafrechtspraak (Stb. 371)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 26 november 
1990, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 35674/690 en van de 
Staatssecretaris van Defensie;

Gelet op:
-  artikel 112 van de Wet militair tuchtrecht (Rijkswet van 14 juni 

1990, Stb. 367),
-  artikel VI van de Rijkswet van 14 juni 1990 tot wijziging van het 

Wetboek van Militair Strafrecht in verband met de herziening van het 
militair tuchtrecht en ter afschaffing van de doodstraf (Stb. 368),

-  artikel 64, eerste lid, van de Wet militaire strafrechtspraak (Rijkswet 
van 14 juni 1990, Stb. 370),

-  artikel II van de Rijkswet van 14 juni 1990 tot wijziging van het 
Wetboek van Militair Strafrecht in verband met de nieuwe regels inzake 
de militaire strafrechtspraak (Stb. 371);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 januari 1991 treden in werking:
-  de Wet militair tuchtrecht (Rijkswet van 14 juni 1990, Stb. 367),
-  de Rijkswet van 14 juni 1990 tot wijziging van het Wetboek van 

Militair Strafrecht in verband met de herziening van het militair tucht­
recht en ter afschaffing van de doodstraf (Stb. 368),

-  de Wet militaire strafrechtspraak (Rijkswet van 14 juni 1990, Stb. 
370),

Staatsblad 1990 583 1



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

-  de Rijkswet van 14 juni 1990 tot wijziging van het Wetboek van 
Militair Strafrecht in verband met de nieuwe regels inzake de militaire 
strafrechtspraak (Stb. 371).

Onze Ministers van Justitie en van Defensie zijn belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad, in het Publicatieblad van 
de Nederlandse Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal 
worden geplaatst.

's-Gravenhage, 30 november 1990
Beatrij,

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

De Staatssecretaris van Defensie,
B. J. M. van Voorst tot Voorst

Uitgegeven de achttiende december 19gg

De Minister van Justitie 
E. M. H. Hirsch Ballin

017117F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 583 2


	stb-1990-583

